[image: gerb_bw]
ВЯЗЕМСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 25.06.2025 № 118

	О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативно правовых актов

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 10.06.2024 № 87-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», руководствуясь Уставом муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, решением Вяземского окружного Совета депутатов от 10.09.2024 № 83 «О реорганизации Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области и администраций сельских поселений Вяземского района Смоленской области в форме слияния», решением Вяземского окружного Совета депутатов от 22.10.2024   № 17 «О вопросах правопреемства муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области в отношении движимого и недвижимого имущества и иных объектов гражданских прав», Вяземский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу муниципальные нормативные правовые акты:
- решение Вяземского районного Совета депутатов от 22.08.2006 № 95 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»;
- решение Вяземского районного Совета депутатов от 27.05.2009 № 20 «О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области», утвержденное решением Вяземского районного Совета депутатов от 22.08.2006 № 95»;
- решение Вяземского районного Совета депутатов от 26.06.2013 № 24 «О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области», утвержденное решением Вяземского районного Совета депутатов от 22.08.2006 № 95»;
- решение Вяземского районного Совета депутатов от 23.08.2017 № 120 «О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области», утвержденное решением Вяземского районного Совета депутатов от 22.08.2006 № 95»;
- решение Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 21.10.2014 № 88 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 21.04.2015 № 22 «О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 19.12.2017 № 76 «О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Андрейковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 13.07.2018 № 25 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Андрейковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Андрейковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 03.06.2020 № 11 «О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Андрейковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 13.12.2017 № 42 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 25.05.2020 № 10 «О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 29.08.2018 № 35 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 19.06.2020 № 12 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Семлевского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 01.08.2018 № 34 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Семлевского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
[bookmark: _GoBack]- решение Совета депутатов Семлевского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 07.11.2018 № 48 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Семлевского сельского поселения Вяземского района Смоленской области «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального        образования Семлевского сельского поселения Вяземского    района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Семлевского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 20.10.2020 № 19 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Семлевского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 01.08.2018 № 34 (в редакции решений от 07.11.2018 №48»;
- решение Совета депутатов Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 07.07.2020 № 9 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 31.07.2018 № 22 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте Вяземского окружного Совета депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» vyazma-region67.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Вяземского окружного Совета депутатов

__________________В.М. Никулин
	Глава муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области
_________________    О.М. Смоляков

image1.png